Prefeitura Municipa l de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

DECRETO N° 9956/00
DE 21 DE JUNHO DE 2000

PUBLICADO (A) NO JORNAL
BOLETIM DO ~UN!CÍP!O
W .. l?JJA. de ~.f~.!Qg

Cria a Unidade Executora Municipal- UEM, incumbida de
implantar os projetos e ações financiados com recursos
do Programa Habitar 8rasii/81D, e nomeia os seus
membros.

O Prefeito Municipal de São José dos Campos, no uso
das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 93, inciso IX, da Lei Orgânica
do Município, de 05 de abril de 1990, e nos termos do inciso 111, do artigo 2°, da Lei n°
5366, de 23 de abril de 1999, e

Considerando a implantação do Programa Habitar
8rasii/81D no Município de São José dos Campos através de convênio com a Secretaria
de Estado de Desenvolvimento Urbano e Caixa Econômica Federal;

Considerando a necessidade de elaborar, implementar e
gerenciar os projetos e ações dos Subprogramas de Desenvolvimento Institucional - DI
e de Urbanização de Assentamentos Subnormais - UAS do Programa Habitar 8rasii/81D
e

Considerando o que consta do memorando SOE n°
286/2000,

O E C RETA:

Art. 1°. Fica criada uma Unidade Executora Municipal -
UEM, incumbida de implantar os projetos e ações financiados com recursos do
Programa Habitar 8rasii/81D, composta pelos seguintes membros:

I - Maria Rita de Cássia Singulano
Coordenadora - Secretaria de Obras e Habitação;

11 - Sônia Maria Fonseca 8ologna
Secretaria de Planejamento e Meio Ambiente;

111- Maria Aparecida Campos Pinto
Secretaria de Desenvolvimento Social;

IV -Alberto Vasconcelos Queiroz
Secretaria de Desenvolvimento Social;

Prefeitura Municipal de São José dos Campos
-Estado de São Paulo-

Cont. DECRETO 9956/00 - 2

V -Augusta Nanam i Hayashi
Secretaria de Obras e Habitação;

VI - Claude Mary de Moura
Secretaria de Desenvolvimento Econômico.

Art. 2°. Este decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

junho de 2000.

Secret

Prefeitura Municipal de São José dos Campos, 21 de

f~w>-!lC~~
Emanuel Fernandes
Prefeito Mu icipal

o
Antonio Baklos Alwan

Secretário de Obras e Habit ção

lwao-Ki ko
Secretário dê Assuntos Jurídicos

Registrado na Divisão de Formalização e Atos da
~~cretaria de Assuntos Juridicos, aos vi~;ias do mês de junho do ano de dois

Lu,{ano Gomes
Divisão de Formalização e Atos